保定市市场监督管理局白沟新城分局
关于不合格餐（饮）具核查处置情况的通告
为做好食品监督抽检不合格样品核查处置工作，按照保定市市场监督管理局有关要求，现将涉及我辖区2家餐饮单位餐（饮）具清洗不合格核查处置情况通告如下：
一、保定哇炭长餐饮服务有限公司：

（一）抽检基本情况

	抽样单号
	DBJ23130600144320002
	样品名称
	碗

	生产日期
	2023-02-06
	规格型号
	/

	检验不合格项目
	阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计)
	检验机构
	石家庄市金标检验服务有限公司

（二）对餐饮单位餐（饮）具清洗不合格依法核查处置情况

2023年2月6日，保定市市场监督管理局白沟新城分局委托石家庄市金标检验服务有限公司对保定哇炭长餐饮服务有限公司使用清洗的“餐（饮）具”进行食品安全监督抽检，抽样数量800mL。经抽样检验，碗的阴离子合成洗涤剂(以十二烷基苯磺酸钠计)项目不符合GB 14934-2016《食品安全国家标准 消毒餐(饮)具》要求，检验结论为不合格。当事人此行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第五十六条第二款的规定，构成餐具、饮具和盛放直接入口食品的容器，使用前未经洗净、消毒或者清洗消毒不合格的行为。鉴于当事人积极配合执法工作，及时整改，再次送检检测合格，且无消费者投诉使用该批次产品出现身体不适等情况，危害后果轻微，符合《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条第一款“违法行为轻微并及时改正，没有造成危害后果的，不予行政处罚。初次违法且危害后果轻微并及时改正的，可以不予行政处罚。”规定的情形，我局决定对当事人不予行政处罚。

二、保定腾辉餐饮服务有限公司：

（一）抽检基本情况

	抽样单号
	DBJ23130600144320003
	样品名称
	盘子

	生产日期
	2023-02-06
	规格型号
	/

	检验不合格项目
	大肠菌群
	检验机构
	石家庄市金标检验服务有限公司

（二）对餐饮单位餐（饮）具清洗不合格依法核查处置情况

2023年2月6日，保定市市场监督管理局白沟新城分局委托石家庄市金标检验服务有限公司对保定腾辉餐饮服务有限公司使用清洗的“餐（饮）具”进行食品安全监督抽检，抽样数量800mL。经抽样检验，盘子的大肠菌群项目不符合GB14934-2016《食品安全国家标准消毒餐（饮）具》要求，检验结论为不合格。当事人此行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第五十六条第二款的规定，构成餐具、饮具和盛放直接入口食品的容器，使用前未经洗净、消毒或者清洗消毒不合格的行为。鉴于当事人积极配合执法工作，及时整改，再次送检检测合格，且无消费者投诉使用该批次产品出现身体不适等情况，危害后果轻微，符合《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条第一款“违法行为轻微并及时改正，没有造成危害后果的，不予行政处罚。初次违法且危害后果轻微并及时改正的，可以不予行政处罚。”规定的情形，我局决定对当事人不予行政处罚。

保定市市场监督管理局白沟新城分局

                    2023年5月16日